
 
 
 
                                                                                     "2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias‰ 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

      BUENOS AIRES,  21 JUL 2008 
 
  VISTO el expediente nº 48466 del Registro de SUPERINTENDENCIA DE 

SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, respecto 

de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado por el 

articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que habiéndose recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que se han recibido regularizaciones en concepto de pago del derecho 

anual de inscripción por parte de los Productores Asesores de Seguros a quienes se 

les decreto la suspensión de su inscripcion por falta de pago, por lo que corresponde 

proceder a su reinscripción 

           Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

           Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

   Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las personas 

físicas que aparecen incluidas en el ANEXO II de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros – Vida, a 

las personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución, 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                     "2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias‰ 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

quienes podrán intermediar exclusivamente en operaciones de seguros de Vida, Retiro 

y Accidentes Personales de todo el país. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº    3 3 1 9 2  

FIRMADO POR       MIGUEL BAELO 
 
 
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.192 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

8725 AREAS DE DISNAN, BLANCA VICTORIA LC 5012156 
40944 GONZALEZ, GUILLERMO JOAQUIN DNI 11740949
43584 POTRINO, RUBEN DARIO DNI 20734117
49019 DEFENDI, MARIA ESTHER LC 4447413 
53598 MOIX, GERMAN ANDRES DNI 23329608
54859 SUAREZ, DANTE ALEJANDRO DNI 14677133
56464 ALVAREZ, ALFONSO DNI 18175085
59383 URUEÑA, MAGDALENA DEL VALLE DNI 16259438
2984 LEYRIA, ANDRES FERNANDO DNI 14334182
14521 ALIENDO, EDUARDO ANTONIO DNI 11689426
22555 GONZALEZ, RAUL ALBERTO LE 6650130 
35280 CARPINETTI, ADOLFO ANTONIO LE 6656368 
41576 ZARATE, RAUL ALEJANDRO DNI 11812595
42945 CASTAÑO, MIGUEL ANGEL DNI 14676708
43018 REQUENA DE MEJIAS, NANCY NELLY DNI 16898262
44234 CORDEIRO, DANIEL ERNESTO DNI 11689422
44283 RODRIGUEZ, RAMON ANTONIO DNI 10052780
47660 LUJAN, ALFREDO JORGE DNI 10838250
48016 MINI, JOSE AGUSTIN DNI 12338942
51123 BROLLO, HUGO FABIAN MARCOS DNI 17609017
51945 BARISON, GUSTAVO ARIEL DNI 24325539
54918 GIOVANELLA DE BENITO, GRACIELA IRIS DNI 14310522
57233 HOURIET, SERGIO VICTOR DNI 17908731
59182 PERALTA, CARLOS ALBERTO DNI 22028637
61898 COETSEE, CARLOS JORGE DNI 18134818
64105 MANDAGARAN, NESTOR JULIO DNI 20092703
67723 REAL, NICOLAS HORACIO DNI 27951969
67724 SEBASTIANELLI, DANILO ANDRES DNI 27233922
67725 CONTRERA, NORMA EVANGELINA DNI 22941446
67726 RAGO, LEANDRO ANGEL DNI 30460604
67727 BALAGUER DE OYHAMBURU, NORMA MABEL DNI 23366342
67728 BACCINELLI, MARIA LINA DNI 27329047
67729 TRUEBA, RICARDO HIPOLITO LE 4929770 
67730 PATRIZI, CECILIA LAURA DNI 24914680
67731 PAZ DE GOMEZ, IRMA GRACIELA DNI 6358166 
67732 ROY, JUAN IGNACIO DNI 24448525
67733 GIRAUDO, GUILLERMO DANIEL DNI 25490236
67734 FOGLIATO, NESTOR MARIO DNI 12449071
 
 
    

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.192 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

67735 CREDARO, VANESA GABRIELA DNI 21921965
67736 CERQUETI, PABLO ANDRES DNI 23089405
67737 SIMULA, JUAN JOSE DNI 10012697
67738 SUPPES DE FUHR, ZULMA NOEMI DNI 12866751
67739 BENITO, DANIEL GERMAN DNI 17431992
67740 DONOVAN, CRISTIAN DNI 10924073
67741 TANTUCCI, DANIEL OSCAR DNI 13071313
67742 GALVAN, LUIS ALBERTO DNI 22060720
67743 BAEZ, HECTOR EDUARDO DNI 12158301
67744 ISSALY, MARCELO EDUARDO DNI 25557442
67745 ALMIRON, GUSTAVO JAVIER DNI 23153731
67746 RISSO, MAURO DNI 34462357
67747 CANNARELLA, RUBEN DANIEL DNI 11089215
67748 DE LA UZ, MAURO AGUSTIN DNI 31883974
67749 OCANTOS, PABLO FERNANDO DNI 22587483
67750 MIGLIORE DE BOSQUE, YOLANDA MAGDALENA DNI 17695649
67751 LUGONES, PEDRO JOSE DNI 14020041
67752 SERRAVALLE, ELBA NELIDA DNI 11267679
67753 SARACENI, HERNAN DNI 25495577
67754 LUCERO SPAVIOLI, FERNANDO DANIEL DNI 31800316
67755 ROSALES KOPEC, SILVINA PAOLA DNI 26060291
67756 OJEDA, SEBASTIAN ARIEL DNI 27537705
67757 CASTIÑEIRAS, NATALIA DNI 29535792
67758 CARRIZO, LUIS GUSTAVO DNI 29931504
67759 RUIZ COSTANZO, MATIAS JULIO DNI 31667468
67760 LEDESMA, RAUL OSCAR DNI 11525748
67761 GAITAN BRAVO, LAURA VANESA ELIZABETH DNI 29687289
67762 CAIVANO DE PEPA, NORMA ETEL DNI 12221707
67763 HUNICKEN, SANTIAGO NICOLAS DNI 29606124
67764 PEREYRA, ALICIA CLAUDIA DNI 17160133
67765 TORRES ACUÑA, CAROLINA MARIEL DNI 27550997
67766 SCORCIONE TURCATO, EMILIANO ANDRES DNI 31248321
67767 MARQUEZ, NESTOR HUGO DNI 11219466
67768 ALFAYA, DIEGO HERNAN DNI 26314504
67769 PORTA, LEANDRO DNI 27093055
67770 PALIOFF NOSAL, PABLO DNI 17000375
67771 FANTINI, MARCOS HECTOR DNI 33082679
67772 LIVADIOTI, NORMA ADRIANA DNI 16506907
 
 
    

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.192 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

67773 CORTES, MARIA GUADALUPE DNI 22200221
67774 ROMERO, CRISTIAN GABRIEL DNI 22707036
67775 BAIGORRIA, SILVIA VERONICA DNI 29634521
67776 PUIGDELLIVOL, SANDRA SUSANA DNI 22375095
67777 LUTRI DE LAGNA, GLORIA BEATRIZ DNI 10906462
67778 MANSILLA, MARIELA SOLEDAD DNI 32022609
67779 POLLACCHI, MARICEL VIVIANA DNI 21619053
67780 CHICO, MATIAS IVAN DNI 32279116
67781 TABORDA, OSCAR PABLO DNI 21925441
67782 DERITA, DAIANA RAQUEL DNI 27015916
67783 RUDY, ALICIA GABRIELA DNI 23203464
67784 AREJULA, DANIEL NORBERTO DNI 13931354
67785 RIPOLL, GABRIEL ALEJANDRO DNI 25237666
67786 ZANETTI, MARIA CELINA DNI 29359341
67787 DOMINGUEZ, GASTON EDUARDO DNI 27089178
67788 ORTIZ, NICOLAS CARLOS DNI 29986245
67789 SOSA, VANESA  PAOLA DNI 28809073
67790 ZEBALLOS, SABRINA MARIEL DNI 29397338
67791 CASAS, CARLOS ALFREDO DNI 5395345 
67792 MONTI, CRISTIAN PABLO DNI 23185481
67793 ZAMBONI, RAUL ERNESTO DNI 10733619
67794 CORREA, MIGUEL ANGEL DNI 28886346
67795 QUERIO, EDUARDO  ALFONSO DNI 23183815
67796 LENAIN, ALBA ISABEL DNI 5403060 
67797 ZECCHIN, ANA MARIA DNI 11377259
67798 FONTANA, JOSE MARIA DNI 29206774
67799 RODRIGUEZ, HECTOR FABRICIO DNI 14677026
67800 SULIGOY, FRANCISCO JOSE DNI 14574105
67801 LEONE, MARIA ALEJANDRA DNI 20995914
67802 MARTINEZ, GONZALO ARIEL DNI 30560729
67803 CONSTABEL, GRACIELA SUSANA DNI 13925077
67804 GARCEA, CRISTIAN EDGAR DNI 23398385
67805 TABACCO, ALBERTO JACINTO DNI 30051840
67806 VILTE ORQUERA, VANESA RAQUEL DNI 33617327
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO II – RESOLUCION Nº    33.192 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
Art. 19 Ley 22.400 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

5946 MITJA, ANA MARIA LC 5599047 
41389 CARUEZO, OLIVIA LEONOR DNI 18048729
51910 DE LIBERTO, OBDULIO RODOLFO DNI 14733368
53037 GRAZIANI, LAURA ANA MARIA DNI 11730209
53164 CALANDRON, FABIO MARCELO DNI 22323727
56566 MONTIEL, LILIANA BEATRIZ DNI 14039617
58312 VILLANUEVA, RODOLFO EDUARDO DNI 17075841
59637 SANCHEZ, OSCAR JORGE DNI 12689839
60118 MACIAS, JAVIER ALFREDO DNI 17864220
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO III – RESOLUCION Nº   33.192 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

502105 FIGUEROA DE WEISGERBER, MARIA BELEN DNI 24558092
502749 POVIÑA, ALEJANDRO DNI 20531188
502750 PORTAL, MARIA ELENA DNI 23953353
502751 LEDESMA, MILSA VITALIA DNI 17246468
 

www.ssn.gov.ar

